
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

 1,179  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

K11
M11
N11
O11

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 2,095,511
 879,219
 530,047
 355,169

 1,512,172
 623,086
 361,655
 231,595

 583,339
 256,133
 168,392
 123,574

 56,702
 31,686
 29,856
 26,498

 49,874
 29,725
 27,709
 24,826

 45,388
 30,562
 24,317
 21,699

 222,491
 86,638
 48,921
 30,558

 208,884
 77,522
 37,589
 19,993

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica:  1,142  

Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Farmacia
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Subjefe de Educación e Investigación en Enfermería
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Jefe de Departamento en Área Médica "B"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista Especializado
Médico General "A"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Cirujano Maxilofacial
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Terapista
Técnico en Optometría
Psicólogo Clínico
Citotecnólogo "A"
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Auxiliar de Cocina en Hospital
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Ayudante de Autopsias
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"

CF40001
CF40002
CF40004
CF41012
CF41013
CF41031
CF41041
CF41044
CF41045
CF41046
CF41052
CF41088
CF50000
CF51000
M01004
M01005
M01006
M01010
M01011
M01012
M02001
M02003
M02006
M02007
M02012
M02014
M02015
M02016
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02048
M02049
M02058
M02059
M02061
M02063
M02075
M02077

 27
 4
 1
 1

 16
 1
 4
 3
 2
 2
 5
 1
 3
 1

 170
 1
 4

 32
 32
 2
 4
 7

 31
 9
 3
 1
 4
 1
 5

 18
 16
 40
 5
 5
 3
 4
 4

 31
 1

 12
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 359,715
 333,123
 265,175
 732,424
 675,670
 441,503
 568,974
 470,666
 510,943
 559,628
 496,609
 445,977
 556,437
 634,864
 619,677
 613,623
 532,815
 646,910
 710,198
 619,677
 473,695
 285,187
 292,717
 285,187
 285,187
 285,187
 437,136
 285,187
 284,491
 523,872
 376,716
 347,112
 285,187
 239,090
 379,083
 272,386
 239,522
 239,522
 247,982
 285,187
 544,501

 272,136
 251,712
 188,016
 561,720
 514,728
 320,556
 440,976
 358,272
 392,676
 434,220
 368,616
 326,748
 442,908
 507,432
 438,936
 436,080
 370,320
 460,980
 507,276
 438,936
 320,856
 170,532
 175,740
 170,532
 170,532
 170,532
 290,856
 170,532
 170,532
 360,000
 247,644
 225,660
 170,532
 133,500
 241,296
 160,944
 133,932
 133,932
 142,392
 170,532
 379,452

 87,579
 81,411
 77,159

 170,704
 160,942
 120,947
 127,998
 112,394
 118,267
 125,408
 127,993
 119,229
 113,529
 127,432
 180,741
 177,543
 162,495
 185,930
 202,922
 180,741
 152,839
 114,655
 116,977
 114,655
 114,655
 114,655
 146,280
 114,655
 113,959
 163,872
 129,072
 121,452
 114,655
 105,590
 137,787
 111,442
 105,590
 105,590
 105,590
 114,655
 165,049

 34,948
 31,500
 29,122
 72,576
 67,428
 45,942
 56,850
 48,319
 51,531
 55,435
 49,413
 44,622
 58,116
 65,717
 64,379
 62,964
 56,308
 66,674
 72,576
 64,379
 52,037
 35,147
 36,174
 35,147
 35,147
 35,147
 49,136
 35,147
 35,147
 56,917
 41,524
 38,153
 35,147
 31,137
 45,687
 33,725
 31,137
 31,137
 31,137
 35,147
 57,438

 41,241
 39,006
 37,465
 80,783
 76,919
 62,122
 63,696
 57,820
 60,031
 62,720
 64,513
 61,213
 47,087
 52,322
 69,540
 68,693
 64,707
 70,915
 76,301
 69,540
 62,149
 52,035
 52,650
 52,035
 52,035
 52,035
 60,411
 52,035
 52,035
 65,071
 55,854
 53,835
 52,035
 49,634
 58,346
 51,184
 49,634
 49,634
 49,634
 52,035
 65,383

 1,739
 1,534
 1,394
 4,691
 4,359
 2,390
 3,036
 2,531
 2,721
 2,952
 3,292
 3,008
 3,807
 4,257
 3,724
 3,651
 3,308
 3,842
 4,306
 3,724
 3,088
 2,218
 2,271
 2,218
 2,218
 2,218
 2,939
 2,218
 1,522
 3,340
 2,547
 2,373
 2,218
 2,012
 2,065
 2,145
 2,012
 2,012
 2,012
 2,218
 3,366

 2,639
 2,359
 2,166
 5,692
 5,274
 3,531
 4,416
 3,724
 3,984
 4,301
 3,813
 3,424
 4,519
 5,136
 5,027
 4,912
 4,372
 5,213
 5,692
 5,027
 4,026
 2,655
 2,738
 2,655
 2,655
 2,655
 3,790
 2,655
 2,655
 4,422
 3,172
 2,899
 2,655
 2,329
 3,510
 2,540
 2,329
 2,329
 2,329
 2,655
 4,464

 7,012
 7,012
 7,012
 6,962
 6,962
 6,962

 
 
 
 

 6,962
 6,962

 
 

 38,071
 37,323
 33,800
 39,286
 44,047
 38,071
 31,539
 22,600
 23,144
 22,600
 22,600
 22,600
 30,004
 22,600
 22,600
 34,122
 25,975
 24,192
 22,600
 20,478
 28,179
 21,848
 20,478
 20,478
 20,478
 22,600
 34,398



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica: 

Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Técnico Laboratorista "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Ingeniero Biomédico
Camillero
Físico en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2

M02081
M02087
M02088
M02089
M02091

M02095
M02105
M02107
M02109
M02110
M02112
M03001
M03006
M03007
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024

 34
 50
 4
 3
 2

 1
 260
 138

 6
 31
 10
 2
 1
 3
 5

 17
 5

 32
 10
 9
 1

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 368,885
 408,591
 508,794
 535,940
 559,016

 289,195
 437,124
 474,554
 437,136
 403,177
 429,126
 480,146
 239,090
 480,842
 237,108
 228,440
 226,015
 220,724
 213,451
 209,478
 208,614

 242,796
 274,284
 350,952
 373,668
 391,008

 172,848
 290,844
 317,856
 290,856
 262,356
 285,288
 324,144
 133,500
 324,144
 148,536
 141,324
 139,164
 134,004
 126,864
 123,024
 122,424

 126,089
 134,307
 157,842
 162,272
 168,008

 116,347
 146,280
 156,698
 146,280
 140,821
 143,838
 156,002
 105,590
 156,698
 88,572
 87,116
 86,851
 86,720
 86,587
 86,454
 86,190

 40,205
 43,840
 54,250
 56,209
 58,746

 35,895
 49,136
 53,744
 49,136
 46,721
 48,364
 53,744
 31,137
 53,744
 28,727
 27,913
 27,765
 27,691
 27,617
 27,543
 27,395

 55,063
 57,240
 63,474
 64,648
 66,167

 52,483
 60,411
 63,171
 60,411
 58,966
 59,949
 63,171
 49,634
 63,171
 49,329
 48,801
 48,705
 48,658
 48,610
 48,561
 48,466

 2,479
 2,666
 3,202
 3,303
 3,434

 2,257
 2,939
 3,176
 2,939
 2,814
 2,203
 2,480
 2,012
 3,176
 1,370
 1,322
 1,313
 1,309
 1,304
 1,300
 1,291

 3,065
 3,360
 4,205
 4,364
 4,570

 2,716
 3,790
 4,164
 3,790
 3,594
 3,727
 4,164
 2,329
 4,164
 2,134
 2,068
 2,056
 2,050
 2,044
 2,038
 2,026

 25,277
 27,201
 32,711
 33,748
 35,091

 22,996
 30,004
 32,443
 30,004
 28,726
 29,595
 32,443
 20,478
 32,443

 7,012
 7,012
 7,012
 7,012
 7,012
 7,012
 7,012



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 4 de  4 12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  6  

Técnico Laboratorista "A"
Enfermera Especialista "A"

M02003
M02034

 1
 5

 
 

 309,218
 410,989

 187,560
 273,444

 121,658
 137,545

 38,245
 45,272

 53,889
 58,097

 2,378
 2,740

 2,906
 3,477

 24,240
 27,959


